sup. lector cōsiderat magistri loco supple est

Hic tamen attendat: qui doctoris vice fungens

exponēs cleric⁹ materna lingua manifestabit

Atq̄ legens pueris layca lingua reserabit.

nouellis clericulis sup doctrine manifesta

Et pueris etiam pars maxima plana patbit.

Dicit q̄ si nouelli clericuli non valeant primo perfecte intelligere istū  
libellum: tunc ille qui fungitur vice doctoris diligenter attendat: scilicet  
dispositionem iuuenium: quia tunc legens reserabit pueris layca lingua:  
et sic eis maxima pars doctrine erit manifesta. C̄ ubi not andū q̄ boni ma  
gistrī scholarūm hoc modo debent instruere scholares: p̄m̄ docēdo eos Note.

## Glosa notabilis

legere doctrinā quā eis tradere intēdit Deiū p̄structibilis ordinis debet eis declarare. Tadē suas planas similes subiungere iuxta discipulorum capacitatē: ut fructū intelligēti ab eo reportare valeat. postremo vox vocabula, sc̄atōes teuthonice exponat iuxta magistri alexan. intētōē scholariūm doctorum p̄cipiendis sū dicētis. Atqz leges pueris rē. Arguit. Nō oīs puiuli sunt layci. ḡ male dū aleand (layca lingua reservabit). Alio phatur de puiulis hebreorū sicut grecorū. Domī q̄ p̄ layca lingua nō intelligit hic lingua teuthonica tm̄. sed lingua materna sine gallica sīa grecā rē. Arguit. Quilibet doctor debet se cōsiderari cōpaciati discipulorum: sed iuuenes nō possunt istum librum bñ intelligere: ergo rē. Domī q̄ licet iuuenes p̄fecte nō intelligat: tñ impfecte bñ aliquid addiscit: p̄ta qd̄ vocabula sc̄entia & teuthoniciū eis p̄posita. Si est equisūcū p̄mo modo dicit caſuam: & sic est p̄mūctio caſualis: vi si sortes currunt sortes mouetur. Sc̄do ponitur p̄ q̄uis, vñ Theodolus. Si victus fueris nō me viciſſe fateris. Tertio ponitur adiunctive. Usū in euāgelio. Domī si fuisses h̄ frater meus nō fuilset mortuus. Quarto importat sequelā: vt si poteris p̄bas re credam tibi. Quinto ponitur assertio vel probatio: Unde in Sen. Domine si inuenero gratiā in oculis tuis: si id est certe. Sexto est idem quod boni ibi. Si introuib⁹ in requiem meam. Unde Johannis de Garland. Si cansan q̄uis: adiungit: consequiturq; Sprobat incertus: sc̄ip̄ negare solet. Item p̄ter has acceptioes ponitur quandoq; dubitatio: vi nescio si cras morior. Etiam ponitur optative: vt patet in sequentia de purificatio ne beate virginis. O si inueniat me illa in natuitate. Dicitur in textu: layca lingua. Unū laycus a um capitur hic adiectio: & dū vno mō laycus q̄ nō est litteralibus scientiis imbutus: vi patet ibi. Dunī mare succat et demens ad astrā levatur. Tūc primo laycus clero sit fidius amicus. Alio modo dicitur laycus quilibet homo sine litteratis sine non litteratis qui non est in aliquo ordine constitutus. Et dicitur a laos in grecō quod est populus in latīno. Etiam laos est equiūcū. Unde uersus. Uult laos esse lapis populus. sit hinc laycusez.